Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.08.2019  № 2016

Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики города Чебоксары на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь статьей 43 Решения Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 30.11.2005 № 40
«Об Уставе муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики» и подпунктом 16.2 пункта 16 Решения Чебоксарского городского Собрания депутатов от 22.05.2008 № 1011       «О Положении о бюджетных правоотношениях в муниципальном образовании городе Чебоксары», администрация города Чебоксары             п о с т а н о в л я е т:
1. Определить основными направлениями бюджетной и налоговой политики города Чебоксары на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов:
формирование условий для ускорения темпов экономического роста              и роста доходного потенциала бюджета города Чебоксары;
обеспечение долгосрочной устойчивости бюджета города Чебоксары.
2. Главным администраторам доходов бюджета города Чебоксары обеспечить:
рост налоговых и неналоговых доходов бюджета города Чебоксары;
повышение эффективности администрирования неналоговых платежей.
3. Администрации города Чебоксары, территориальным, отраслевым и функциональным органам администрации города Чебоксары обеспечить:
повышение эффективности налоговых расходов бюджета города Чебоксары;
проведение ответственной бюджетной политики, направленной на снижение рисков возникновения просроченной кредиторской задолженности, недопущение принятия новых расходных обязательств,                               не обеспеченных стабильными доходными источниками;
совершенствование инструментария реализации муниципальных программ города Чебоксары;
развитие системы муниципального финансового контроля, повышение качества финансового менеджмента главных администраторов средств бюджета города Чебоксары;
проведение анализа бюджетных расходов, актуализацию норм и правил определения расходных обязательств, повышение операционной эффективности бюджетных расходов;
повышение качества ведения бюджетного учета и составления отчетности, продолжение работы по централизации и интеграции информационных потоков ведения бухгалтерского учета в муниципальных учреждениях города Чебоксары;
сохранение безопасного уровня долговой нагрузки;
обеспечение открытости и прозрачности бюджетного процесса.
продолжение работы по реализации плана мероприятий («дорожной карты») по увеличению собственных доходов, оптимизации бюджетных расходов, сокращению нерезультативных расходов в 2020 - 2022 годах.
4. Финансовому управлению администрации города Чебоксары:
организовать работу по составлению проекта бюджета города Чебоксары на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов;
обеспечить своевременное и качественное размещение бюджетных данных на едином портале бюджетной системы Российской Федерации              в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет».
5. Отделу экономики, прогнозирования и социально-экономического развития администрации города Чебоксары:
организовать работу по составлению прогноза социально-экономического развития города Чебоксары на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.
6. Главным распорядителям средств бюджета города Чебоксары:
обеспечить своевременное проведение конкурсных процедур                          и заключение контрактов для обеспечения нужд города Чебоксары;

обеспечить эффективное и своевременное освоение бюджетных средств, в том числе за счет своевременного проведения конкурсных процедур;
усилить контроль за сроками и качеством выполнения заключенных муниципальных контрактов;
обеспечить повышение качества внутреннего финансового контроля, направленного на достижение установленных критериев (показателей) результативности и эффективности бюджетных средств.
7. Управлению информации, общественных связей и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить          на заместителя главы администрации города Чебоксары                                         по экономическому развитию и финансам В.Г. Яковлева.

Глава администрации города Чебоксары		                        А.О. Ладыков
image1.png